
 

 
 

IC L. SETTEMBRINI, Via Brecciame 46, 81024 MADDALONI (CE) – 93086080616 – CEIC8AU001@pec.istruzione.it – 
CEIC8AU001@.istruzione.it-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017  “Progetti per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’Offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2.1 Azioni per la scuola dell’Infanzia – 10.2.1A   Azioni specifiche per la scuola 
dell’Infanzia. 
CUP: H15B18000130006                                                                                                 TITOLO progetto :  SCUOLA a COLORI. 

Prot. 2500  A/13                                                                                                                                              Maddaloni 03/05/2018 

AI DOCENTI INTERNI 

AGLI ESPERTI ESTERNI INTERESSATI 

ATTI SEDE  

SITO WEB 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea. Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI PON 
INFANZIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Nota  MIUR AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/ Prot. n.38445 del 29 dicembre 2017 di formale autorizzazione 
dei progetti e relativi impegni di spesa di questa Istituzione Scolastica (codice 10.2.1A-FSEPON-CA-
2017-157 importo complessivo autorizzato € 19.911,60);  
 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

mailto:CEIC8AU001@.istruzione.it-


 
VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato il 16/05/2017; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto, seduta del 06/04/2018 – delibera N. 20, che ha 
approvato l’assunzione a bilancio del progetto; 
 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di ESPERTI con i quali stipulare contratti per la 
realizzazione dei moduli del  Progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno ,  come da nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  
 

VISTO il proprio Bando Prot. 2226 A/13 del 17/04/2018; 

PRESO ATTO  degli esiti dell’attività della Commissione di valutazione delle istanze pervenute 

(Verbale n. 2 –  PROT. N. 2420 A/13 DEL 27/04/2018) ; 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE DELLA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI PON INFANZIA: 

MODULO  “Una finestr@ sul …mondo”   

CANDIDATO Tit. 
Studio 

Anni 
Servizio 

Altri 
titoli 

Formazione Esperienza Proposta 
progettuale 

TOT. 
PUNTEGGIO 

CAPUANO 
TIZIANA 

3 0,70 2 3 - 9 17,70 

FERRANTE  
MARIAROSARIA 

5 3 5 10 10 9 42 

NOTA: VA DATA PRIORITA’ ALL’ESPERTO INTERNO, COME DA BANDO E DA NOTA MIUR. 
 

MODULO “Esploro il movimento del mio corpo” 

CANDIDATO Tit. 
Studio 

Anni 
Servizio 

Altri 
titoli 

Formazione Esperienza Proposta 
progettuale 

TOT. 
PUNTEGGIO 

D’AGOSTINO 
MARIA 
FRANCESCA 

5 - - - 6 10 21 

        
 



MODULO “Incontro con l’arte”  

CANDIDATO Tit. 
Studio 

Anni 
Servizio 

Altri 
titoli 

Formazione Esperienza Proposta 
progettuale 

TOT. 
PUNTEGGIO 

TOSCANO 
ROSANNA 

5 2 - 4,5 10 10 31,50 

DI RONZA 
CONSIGLIA 

5  1 3 4 10 23 

        
 

MODULO “Il magico mondo dei suoni, delle parole e dei numeri”  

 

CANDIDATO Tit. 
Studio 

Anni 
Servizio 

Altri 
titoli 

Formazione Esperienza Proposta 
progettuale 

TOT. 
PUNTEGGIO 

SALADINO 
SIMONA 

5 - - - - 10 15 

        

        
  

La presente graduatoria è pubblicata  all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola 

www.icluigisettembrini.gov.it; avverso la stessa  è ammesso reclamo entro le ore 12,00 di lunedì 07 maggio 

2018.  

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                      Dott.ssa Tiziana D’Errico  

                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                          ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

                                                                                                                                  

http://www.icluigisettembrini.gov.it/

